
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/24 
  

Usnesení 
52. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.10.2024 

  

čís. 0711/RMOb-MH/2226/52 
- 

0735/RMOb-MH/2226/52 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus, LL.M. v.r. 
starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč v.r. 
1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/24 
  

  
  
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.10.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0711/RMOb-MH/2226/52 OF/RMOb/0031/24 Rozpočtová opatření 
0712/RMOb-MH/2226/52 OF/RMOb/0032/24 Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu 

MOb MHaH na rok 2025 a střednědobého 
výhledu rozpočtu na roky 2026-2028 a 
metodika pro sestavování rozpočtu SMO 
na rok 2025 

0713/RMOb-MH/2226/52 OKV/RMOb/0044/24 Žádost o poskytnutí mimořádné dotace  
TJ SLOVAN OSTRAVA, z.s., 
Přemyslovců 224/63, Ostrava – Mariánské 
Hory a Hulváky, PSČ: 709 00,  
IČO 15502414 

0714/RMOb-MH/2226/52 OKV/RMOb/0046/24 Žádost Základní umělecké školy Eduarda 
Marhuly, Ostrava - Mariánské Hory, 
Hudební 6, příspěvková organizace,  
se sídlem Hudební 596/6, 709 00 Ostrava 
- Mariánské Hory, IČO 619 89 185  
o poskytnutí mimořádné účelové 
neinvestiční dotace 

0715/RMOb-MH/2226/52 OSP/RMOb/0010/24 Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě  
s pečovatelskou službou 

0716/RMOb-MH/2226/52 OI/RMOb/0070/24 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k SOD  
č. S/0243/2024/OI na provedení veřejné 
zakázky „ZTI v bytových domech 
Přemyslovců 24, 26“ 

0717/RMOb-MH/2226/52 OI/RMOb/0071/24 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k SOD  
č. S/0244/2024/OI na provedení veřejné 
zakázky „ZTI Klicperova 9, Závišova 4“ 

0718/RMOb-MH/2226/52 OI/RMOb/0069/24 Revokace usnesení a Návrh na uzavření 
Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na 
provedení veřejné zakázky na stavební 
práce ve zjednodušeném podlimitním 
řízení s předmětem plnění  
„ZŠ Gen. Janka, instalace silnoproudu  
a slaboproudu pro zajištění konektivity“ 

0719/RMOb-MH/2226/52 OI/RMOb/0072/24 Podání žádostí o poskytnutí podpory  
v rámci projektu „Sociální bydlení v domě 
na ulici Bendlova 369/9“ v rámci dotační 
výzvy 101. výzva IROP - Sociální bydlení 
II. - SC 4.2 (MRR) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/24 
  

0720/RMOb-MH/2226/52 OVS/RMOb/0089/24 Vyřazení a likvidace elektro majetku 
0721/RMOb-MH/2226/52 OVS/RMOb/0090/24 Informace o finančních stavech fondů  

od 01.01.2024 do 30.06.2024 zřízených 
příspěvkových organizací 

0722/RMOb-MH/2226/52 OVS/RMOb/0091/24 Žádost Mateřské školy Ostrava  
– Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 182, 
o souhlas se zapojením  
a spolufinancováním projektu Operačního 
programu Jan Ámos Komenský II 

0723/RMOb-MH/2226/52 OVS/RMOb/0092/24 Souhlas se spolufinancováním odborné 
pozice v Základní škole Ostrava  
– Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158 

0724/RMOb-MH/2226/52 OM/RMOb/0177/24 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu  
a bezesmluvním užívání hrobového místa 
– V. P. 

0725/RMOb-MH/2226/52 OM/RMOb/0174/24 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu  
a bezesmluvním užívání části pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Slévárenská - Ing. J.H. 

0726/RMOb-MH/2226/52 OM/RMOb/0158/24 Souhlas se vstupem na pozemky, 
realizací stavby, uzavření smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, ul. E. Destinové, Matrosovova, 
Blodkova – ČEZ Distribuce, a. s. 

0727/RMOb-MH/2226/52 OM/RMOb/0173/24 Zřízení věcného břemene k pozemkům  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  
ul. Kralická, Mojmírovců, U Vodojemu  
– T-Mobile Czech Republic a.s. 

0728/RMOb-MH/2226/52 OM/RMOb/0176/24 Zřízení věcného břemene k pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  
ul. Novoveská – ČEZ Distribuce, a. s. 

0729/RMOb-MH/2226/52 OB/RMOb/0230/24 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 
pronajmout pozemky  
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava  
– lokalita Bedřiška 

0730/RMOb-MH/2226/52 OB/RMOb/0234/24 Žádosti o pronájem bytu – Oblá 2A 
0731/RMOb-MH/2226/52 OB/RMOb/0235/24 Návrh na udělení/neudělení souhlasu 

vlastníka sousední nemovitosti s úpravami 
rekonstruované střechy v rámci 
vybudování půdních vestaveb na adrese 
Tovární 981/20, Ostrava – Mariánské 
Hory 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/24 
  

0732/RMOb-MH/2226/52 OB/RMOb/0236/24 Žádost o uzavření nájemní smlouvy – N.F. 
0733/RMOb-MH/2226/52 OB/RMOb/0237/24 Návrh ukončení smlouvy o dílo  

ev. č. S/0064/2024/B a uzavření smlouvy 
o dílo s druhým uchazečem 

0734/RMOb-MH/2226/52 OB/RMOb/0238/24 Žádost o povolení výměny vany za 
sprchovací kout na vlastní náklady - K.J. 

0735/RMOb-MH/2226/52 OP/RMOb/0018/24 Návrh na podání žaloby na vyklizení, 
žaloby o zaplacení a na činění dalších 
úkonů M.B. 

  
Materiály, které byly staženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  OM/RMOb/0175/24 Souhlas se vstupem na pozemky  
a realizací stavby, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. H. Kvapilové, Cottonové 
a Bílá – CETIN a.s. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/24 
  

  
 
OF/RMOb/0031/24 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0711/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

  
1. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 13023             o    2.000.000 Kč 
zvýší se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4. ORG 412024,  
ÚZ 13023               o      809.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 4. ORG 412024,  
ÚZ 13023                                                         o        24.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek  
na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 4. ORG 412024,  
ÚZ 13023                                                         o       126.000 Kč
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 4. ORG 412024, ÚZ 13023            o        41.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4. ORG 422024,  
ÚZ 13023              o       781.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 4. ORG 422024,  
ÚZ 13023                                                        o         24.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek  
na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 4. ORG 422024,  
ÚZ 13023                                                       o       142.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 4. ORG 422024, ÚZ 13023           o         53.000 Kč 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/24 
  

2. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 13023                                               o       236.000 Kč 
zvýší se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4. ORG 412024,  
ÚZ 13023                                                         o       118.000 Kč
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4. ORG 422024,  
ÚZ 13023                                                         o       118.000 Kč
  
3. zvýší se 
pol. 8123 - dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         o   13.700.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000241000000, ÚZ 70            o   13.700.000 Kč 
  
4. zvýší se  
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4251 - investiční převody mezi statutárními městy včetně  
hl. m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi, ORG 610,  
ÚZ 500          o    3.000.000 Kč 
zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro fyzické  
osoby, pol. 6313 - investiční transfery nefinančním  
podnikatelům - právnickým osobám, ORJ 11,  
ORG 1000320000000, ÚZ 500       o    3.000.000 Kč 
  
5. zvýší se 
§ 5213 - krizová opatření, pol. 5139 - nákup materiálu jinde  
nezařazený, ORJ 3, ÚZ 200            o        37.000 Kč 
§ 5213 - krizová opatření, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 3, ÚZ 200              o      121.000 Kč 
§ 5213 - krizová opatření, pol. 5132 -ochranné pomůcky, ORJ 5,  
ÚZ 200               o        49.000 Kč 
sníží se 
§ 5213 - krizová opatření, pol. 5903 - rezerva na krizová opatření,  
ORJ 10                o     207.000 Kč 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/24 
  

6. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12          o    1.000.000 Kč 
sníží se 
§ 2212 - silnice, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 2         o     600.000 Kč 
§ 2321 - odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2      o       91.000 Kč 
§ 3631 - veřejné osvětlení, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 3                o     130.000 Kč 
§ 3631 - veřejné osvětlení, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 3                     o     100.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - nákup  
ostatních služeb, ORJ 3        o       79.000 Kč 
  
7. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000292000000              o     350.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000294000000        o       90.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000296000000        o       12.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 17, ORG 1000292000000           o      50.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 17, ORG 1000294000000     o       90.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 17, ORG 1000296000000     o       12.000 Kč 
  
8. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2            o     181.000 Kč 
sníží se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 3           o     181.000 Kč 
 
9. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních  
služeb, ORJ 7, ORG 39              o     800.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 7         o     800.000 Kč 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/24 
  

10. sníží se 
pol. 1511 - příjem z daně z nemovitých věcí, ORJ 10   o   2.336.000 Kč 
sníží se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - nákup  
ostatních služeb, ORJ 3              o    750.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný  
majetek, ORJ 4               o    150.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4      o    300.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 4           o    463.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 5                 o    186.000 Kč 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11            o    250.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 14          o    237.000 Kč 
 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 01.11.2024 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0032/24 
Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu MOb MHaH na rok 2025 
a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2026-2028 a metodika 
pro sestavování rozpočtu SMO na rok 2025 
  
Usnesení číslo: 0712/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  zásady pro sestavování návrhu rozpočtu MOb MHaH na rok 2025 a střednědobého 

výhledu rozpočtu na roky 2026-2028 
  
2) schvaluje 
  zásady pro sestavování návrhu rozpočtu MOb MHaH na rok 2025 a střednědobého 

výhledu rozpočtu na roky 2026-2028 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  
3) bere na vědomí 
  dle čl. 10, odst. 2 OZV č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu SMO pro rok 2025, která 
je přílohou č. 1 tohoto materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/24 
  

  
OKV/RMOb/0044/24 
Žádost o poskytnutí mimořádné dotace TJ SLOVAN OSTRAVA, z.s., 
Přemyslovců 224/63, Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky, PSČ: 709 00, 
IČO 15502414 
  
Usnesení číslo: 0713/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost TJ SLOVAN OSTRAVA, z.s., Přemyslovců 224/63, Ostrava – Mariánské Hory 

a Hulváky, PSČ: 709 00, IČO 15502414, o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
100 tis. Kč na zajištění organizace fotbalového turnaje na oslavu 105 let založení 
nejstaršího fotbalového klubu v Ostravě 

  
2) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou dotaci TJ SLOVAN OSTRAVA, z.s., Přemyslovců 224/63, 

Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky, PSČ: 709 00, IČO 15502414, ve výši 
50.000,- Kč na zajištění organizace fotbalového turnaje na oslavu 105 let založení 
nejstaršího fotbalového klubu v Ostravě, a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
mimořádné dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, MBA, T: 22.11.2024 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OKV/RMOb/0046/24 
Žádost Základní umělecké školy Eduarda Marhuly, Ostrava - Mariánské 
Hory, Hudební 6, příspěvková organizace, se sídlem Hudební 596/6, 
709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO 619 89 185 o poskytnutí 
mimořádné účelové neinvestiční dotace 
  
Usnesení číslo: 0714/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní umělecké školy Eduarda Marhuly, Ostrava - Mariánské Hory, 

Hudební 6, příspěvkové organizace, se sídlem Hudební 596/6, 709 00 Ostrava 
- Mariánské Hory, IČO 619 89 185 o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční 
dotace ve výši 50.000 Kč na činnost Akademie III. věku 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/24 
  

2) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci Základní umělecké škole 

Eduarda Marhuly, Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Hudební 596/6, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO 619 89 185 ve výši 
50.000 Kč na činnost Akademie III. věku 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, MBA, T: 22.11.2024 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OSP/RMOb/0010/24 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 0715/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXX o pronájem bytu XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s: 

XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, zastoupeným opatrovníkem SMO, ÚMOb Mariánské 
Hory a Hulváky, Přemyslovců 224/63, Ostrava, k bytu č. 84 v domě s pečovatelskou 
službou na ul. Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše 
základního nájemného 1 819,80 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.11.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/24 
  

 
OI/RMOb/0070/24 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k SOD č. S/0243/2024/OI na provedení 
veřejné zakázky „ZTI v bytových domech Přemyslovců 24, 26“ 
  
Usnesení číslo: 0716/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na uzavření Dodatku č. 1 k SOD č. S/0243/2024/OI na provedení veřejné 

zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění: 
„ZTI v Bytových domech Přemyslovců 24, 26“ se zhotovitelem VODAŘ s.r.o., 
se sídlem Kosmická 1723/2, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 293 87 850, dle přílohy č. 1 
předkládaného materiálu  

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k SOD č. S/0243/2024/OI na provedení veřejné zakázky 

na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění: 
„ZTI v Bytových domech Přemyslovců 24, 26“ se zhotovitelem VODAŘ s.r.o., 
se sídlem Kosmická 1723/2, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 293 87 850, dle přílohy č. 1 
předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Dodatek č. 1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 31.10.2024 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OI/RMOb/0071/24 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k SOD č. S/0244/2024/OI na provedení 
veřejné zakázky „ZTI Klicperova 9, Závišova 4“ 
  
Usnesení číslo: 0717/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na uzavření Dodatku č. 1 k SOD č. S/0244/2024/OIna provedení veřejné 

zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění: 
„ZTI v Bytových domech Klicperova 9, Závišova 4“ se zhotovitelem Miroslav Raška 
– vodovody a kanalizace s.r.o., se sídlem V Korunce386/34, 713 00 Ostrava, 
IČ 26843099, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu  

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/24 
  

 
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k SOD č. S/0244/2024/OI na provedení veřejné zakázky 

na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění: 
„ZTI v Bytových domech Klicperova 9, Závišova 4“ se zhotovitelem Miroslav 
Raška – vodovody a kanalizace s.r.o., se sídlem V Korunce386/34, 713 00 Ostrava, 
IČ 26843099, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Dodatek č. 1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 31.10.2024 
 vedoucí odboru investičního 
 
OI/RMOb/0069/24 
Revokace usnesení a Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 
na provedení veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném 
podlimitním řízení s předmětem plnění „ZŠ Gen. Janka, instalace 
silnoproudu a slaboproudu pro zajištění konektivity“ 
  
Usnesení číslo: 0718/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) revokuje 
  usnesení RMOb číslo 0704/RMOb-MH/2226/51 ze dne 07.10.2024 
  
2) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na provedení 

veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení 
s předmětem plnění: „ZŠ Gen. Janka, instalace silnoproudu a slaboproudu pro 
zajištění konektivity“ se zhotovitelem GELIUS s.r.o., se sídlem Nerudova 272/22, 
Vítkovice, 70300 Ostrava, IČO 242 76 740. 

  
3) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na provedení veřejné zakázky na stavební 

práce ve zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění: „ZŠ Gen. Janka, 
instalace silnoproudu a slaboproudu pro zajištění konektivity“ se zhotovitelem 
GELIUS s.r.o., se sídlem Nerudova 272/22, Vítkovice, 70300 Ostrava, 
IČO 242 76 740 v rozsahu dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu. 

  
4) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Dodatek č. 2 dle přílohy č. 1 k podpisu a zajistit jeho 

uzavření. 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 25.10.2024 
 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/24 
  

  
OI/RMOb/0072/24 
Podání žádostí o poskytnutí podpory v rámci projektu „Sociální bydlení 
v domě na ulici Bendlova 369/9“ v rámci dotační výzvy 101. výzva IROP 
- Sociální bydlení II. - SC 4.2 (MRR) 
  
Usnesení číslo: 0719/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost o dotaci v rámci projektu „Sociální bydlení v domě na ulici Bendlova 369/9“ 

v rámci dotační výzvy 101. výzva IROP - Sociální bydlení II. - SC 4.2 (MRR). 
  
2) bere na vědomí 
  usnesení rady města ze dne 08.10.2024 
  
3) souhlasí 
  s podáním žádosti o dotaci ze dne 09.10.2024 v rámci projektu „Sociální bydlení 

v domě na ulici Bendlova 369/9“ v rámci dotační výzvy 101. výzva IROP - Sociální 
bydlení II. - SC 4.2 (MRR). 

  
 
  
 
OVS/RMOb/0089/24 
Vyřazení a likvidace elektro majetku 
  
Usnesení číslo: 0720/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného 

a nefunkčního elektro majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  vyřadit neupotřebitelný a nefunkční majetek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

a zlikvidovat prostřednictvím společnosti OZO, a.s., ve zpětném odběru 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství zrealizovat vyřazení a likvidaci elektro majetku 

dle tohoto rozhodnutí 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 29.11.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/24 
  

 
OVS/RMOb/0090/24 
Informace o finančních stavech fondů od 01.01.2024 do 30.06.2024 
zřízených příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 0721/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  informaci o finančních stavech fondů za období od 01.01.2024 do 30.06.2024 dle § 29 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, zřízených příspěvkových organizací MOb MHaH: 
- Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, 
- Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182, 
- Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 125/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, 
- Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158 dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství poskytnout RMOb MHaH informaci 

o finančních stavech fondů za období od 01.07.2024 do 31.12.2024 dle § 29 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
zřízených příspěvkových organizací MOb MHaH: 
- Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, 
- Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182, 
- Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 125/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, 
- Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158 

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 31.01.2025 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/24 
  

OVS/RMOb/0091/24 
Žádost Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 182, o souhlas se zapojením 
a spolufinancováním projektu Operačního programu Jan Ámos 
Komenský II 
  
Usnesení číslo: 0722/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  a) žádost Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182, o vydání souhlasu zřizovatele se zapojením do Operačního 
programu Jan Ámos Komenský II financované ze strukturálních fondů Evropské unie, 
na zajištění financování pozice školního asistenta 
b) spolufinancování projektu ve výši 5% poskytnuté dotace 

  
2) souhlasí 
  a) s podáním žádosti o dotaci z Operačního programu Jan Ámos Komenský II 

financované ze strukturálních fondů Evropské unie na zajištění financování pozice 
školního asistenta 
b) se spolufinancováním projektu ve výši 5% poskytnuté dotace 

  
3) ukládá 
  a) odboru vnitřní správy a školství: 

- informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
-  po vydání rozhodnutí o poskytnuté dotaci převést finanční prostředky mateřské 
škole  
b) ředitelce  příspěvkové organizace předložit radě městského obvodu rozhodnutí 
o dotaci 

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 30.10.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/24 
  

OVS/RMOb/0092/24 
Souhlas se spolufinancováním odborné pozice v Základní škole 
Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, 
IČO 709 84 158 
  
Usnesení číslo: 0723/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  spolufinancování odborných pozic v Základní škole Ostrava – Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, podílem 50% celkových nákladů, což je pro 
rok 2025 ve výši 142.000,00 Kč 

  
2) souhlasí 
  se spolufinancováním odborné pozice v Základní škole Ostrava – Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, na rok 2025 ve výši 142.000,00 Kč 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství zaslat výpis usnesení odboru kultury a školství 

Magistrátu města Ostravy 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 30.10.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OM/RMOb/0177/24 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa – V. P. 
  
Usnesení číslo: 0724/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX, o pronájem hrobového 
místa č. 1136b (V/133)  

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX, smlouvu o nájmu a 
bezesmluvním užívání hrobového místa č. 1136b (V/133) o výměře 1,29 m2 na dobu 
neurčitou počínaje dnem 01.12.2024 a ročním nájmem ve výši 90 Kč 
  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/24 
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.11.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0174/24 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání části 
pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Slévárenská 
- Ing. J.H. 
  
Usnesení číslo: 0725/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

části pozemku p. p. č. 168/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 17,25 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXX, smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
časti pozemku p. p. č. 168/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 17,25 m2 
z celkové výměry 3 637 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.12.2024 a ročním nájem ve výši 
1.725 Kč, za účelem užívání části pozemku pod betonovým schodištěm a rampou, 
které jsou dostavbou k domu č. p. 406, adminis., jenž je součástí pozemku 
st. p. č. 317 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ve vlastnictví XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/24 
  

OM/RMOb/0158/24 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ul. E. Destinové, Matrosovova, Blodkova 
– ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0726/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou v pozemcích 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti 
Profiprojekt s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem umístění podzemního kabelového vedení NN 
včetně jeho příslušenství v pozemcích p. p. č. 396/49 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 413/28 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 417/6 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a se vstupem 
na pozemky za tímto účelem v rámci stavby „Ostrava, Hulváky, Blodkova, 1469/22 
NNk“ 
2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 396/49 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 413/28 ostatní plocha, ostatní komunikace 
a p. p. č. 417/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, za účelem umístění podzemního kabelového vedení NN včetně jeho 
příslušenství v těchto pozemcích v rámci stavby „Ostrava, Hulváky, Blodkova, 1469/22 
NNk“, jeho provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální 
mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši určené dle oceňovací 
vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu 
vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene – služebnosti, 
navýšenou o bonifikaci ve výši 20 % (max. do výše 20.000 Kč) + DPH v zákonné výši, 
nejméně však ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. 
s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 
035, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu   

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.11.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/24 
  

OM/RMOb/0173/24 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Kralická, Mojmírovců, U Vodojemu – T-Mobile Czech 
Republic a.s. 
  
Usnesení číslo: 0727/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 

Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 649 49 681, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti Vegacom a.s. 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu za účelem zřízení 
podzemního komunikačního vedení a zařízení veřejné komunikační sítě včetně 
příslušenství v těchto pozemcích v rámci stavby 
FIS_FTTH_CZ_3075_70106_0149_Ostrava_Mariánské_Hory-PRIP ul. U Vodojemu, 
ul. Kralická, ul. Mojmírovců“, jejich provozování a udržování, a to v rozsahu daném 
geometrickými plány č. 2608-80/2024, č. 2609-81/2024 a č. 2610-82/2024 na dobu 
neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 75.520 Kč + DPH v zákonné výši, 
a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností T-Mobile 
Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, 
IČO 649 49 681, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 06.12.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/24 
  

OM/RMOb/0176/24 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Novoveská – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0728/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 743/1 ostatní plocha, 

silnice v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení podzemní 
kabelové přípojky NN včetně příslušenství v tomto pozemku v rámci stavby 
„K_Ostrava-Mariánské Hory 743/10, NN“, jejího provozování a udržování, 
a to v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2633-426/2024 na dobu neurčitou 
za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.11.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0230/24 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava – lokalita Bedřiška 
  
Usnesení číslo: 0729/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na zveřejnění záměru obvodu pronajmout pozemky 
  
2) rozhodla 
  zveřejnit záměr obvodu pronajmout pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.10.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/24 
  

OB/RMOb/0234/24 
Žádosti o pronájem bytu – Oblá 2A 
  
Usnesení číslo: 0730/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 3, v domě na ulici Oblá 1116/2A, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX nar.XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 3, 
velikosti 2+1, v domě na ulici Oblá 1116/2A, Ostrava-Mariánské Hory. Nájemní 
smlouva bude uzavřena od 01.11.2024 na dobu určitou do 31.10.2025, výše 
základního nájemného činí 6.105,60 Kč. 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.10.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
OB/RMOb/0235/24 
Návrh na udělení/neudělení souhlasu vlastníka sousední nemovitosti s 
úpravami rekonstruované střechy v rámci vybudování půdních 
vestaveb na adrese Tovární 981/20, Ostrava – Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 0731/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na udělení souhlasu vlastníka sousední nemovitosti 

s úpravami rekonstruované střechy v rámci vybudování půdních vestaveb na adrese 
Tovární 981/20, Ostrava – Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  udělit souhlas vlastníka sousední nemovitosti na adrese Jahnova 2018/11a p. XXXX 

XX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX s úpravami rekonstruované střechy v rámci 
vybudování půdních vestaveb na adrese Tovární 981/20, Ostrava – Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 25.10.2024 
 vedoucí bytového odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/24 
  

  
OB/RMOb/0236/24 
Žádost o uzavření nájemní smlouvy – N.F. 
  
Usnesení číslo: 0732/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXX o pronájem bytu č. 9, v domě na ulici Korunní 822/63, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu  
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 33/2023, čl. 13, bod 1 
  
3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX k bytu č. 9, velikosti 
1+1 v domě na ulici Korunní 822/63, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
od 01.11.2024, výše základního nájemného 4 903,20 Kč. 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.10.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0237/24 
Návrh ukončení smlouvy o dílo ev. č. S/0064/2024/B a uzavření smlouvy 
o dílo s druhým uchazečem 
  
Usnesení číslo: 0733/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na odstoupení od Smlouvy o dílo Provádění revizních a kontrolních zkoušek 

plynových zařízení v domech svěřených do správy městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky, se společností VV TOP s.r.o., se sídlem Podolská 1739/38, 
628 00 Brno, IČO 499 77 202 a návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo 
Provádění revizních a kontrolních zkoušek plynových zařízení v domech svěřených do 
správy městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, která byla soutěžena formou 
veřejné zakázky malého rozsahu, s druhým v pořadí 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/24 
  

2) rozhodla 
  odstoupit od Smlouvy o dílo Provádění revizních a kontrolních zkoušek plynových 

zařízení v domech svěřených do správy městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, se společností VV TOP s.r.o., se sídlem Podolská 1739/38, 628 00 Brno, 
IČO 499 77 202, Ev.č. S/0004/2024/B ze dne 08.02.2024. 

  
3) projednala 
  o uzavření Smlouvy o dílo Provádění revizních a kontrolních zkoušek plynových 

zařízení v domech svěřených do správy městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění a dle interní Směrnice č. 31/2021 MOb MHaH, s dodavatelem Revize plynu 
Mocsko, s.r.o., se sídlem Teslova 1129/2b, 702 00 Ostrava, IČO: 27837581 za cenu 
maximálně 1 370 000,- Kč 

  
4) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 31/2021 čl. 3, v bodě č. 5 pro uzavření výše 

uvedené smlouvy 
  
5) ukládá 
  bytovému odboru doručit odstoupení od Smlouvy o dílo zhotoviteli připravit k podpisu 

Smlouvu o dílo s novým zhotovitelem 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 25.10.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0238/24 
Žádost o povolení výměny vany za sprchovací kout na vlastní náklady 
- K.J. 
  
Usnesení číslo: 0734/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX trvalým bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXXXo povolení výměny 
vany za sprchovací kout na vlastní náklady.  

  
2) rozhodla 
  žádosti vyhovět 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.10.2024 
 vedoucí bytového odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/24 
  

  
OP/RMOb/0018/24 
Návrh na podání žaloby na vyklizení, žaloby o zaplacení a na činění 
dalších úkonů M.B. 
  
Usnesení číslo: 0735/RMOb-MH/2226/52 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru právního na podání žaloby na vyklizení, žaloby o zaplacení a na činění 

dalších úkonů vůči XXXXX XXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  podat u Okresního soudu v Ostravě žalobu na vyklizení bytu č. 1 v 1. NP bytového 

domu na adrese XXX. XXXXXX XXXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX 
XXXX, na nájemkyni XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX 

  
3) rozhodla 
  podat žalobu o zaplacení aktuální dlužné částky nájemného, záloh na služby, částky 

odpovídající ujednanému nájemnému a bezdůvodného obohacení, která ke dni 
09.10.2024 činí 43.551,- Kč, a případně dalších pohledávek, které vzniknou 
v souvislosti s jejím užíváním  bytu č. 1 v 1. NP bytového domu na adrese XXXX 
XXXXXX XXXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, na nájemkyni 
XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX,    

  
4) svěřuje 
  pravomoc činit všechny právní úkony související s podáním žaloby na vyklizení 

a žaloby o zaplacení úřadu městského obvodu, odboru právnímu 
  
5) ukládá 
  podat žaloby dle tohoto usnesení RMOb na základě pověření starosty 

  
  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík, T: 31.12.2024 
 vedoucí právního odboru 
 
 


